
OBSAH

AKTUÁLNĚ

Jdeme do toho
Proč musel odejít m inistr Kněžínek? 
A co je úkolem Marie Benešové? 
Bohumil Pečínka

8

SONDA

Česko a čínský kohout
Co přinesla další cesta Miloše Zemana 
do Číny? /Viliam Bucheri

12

KOMENTÁŘ jEFÍMAFIŠTEJNA 14

REFLEXE 16

ROZHOVOR

Jan Š u lc
Jak se také dělají děti

22

Lékař, někdejší zakladatel k lin iky asistované 
reprodukce, o tom, co je dnes v jeho oboru 
možné, co bude možné v budoucnu a co se 
smí a nesmí /  Jana Bendová

TÉMA _______________________________________

Komici jdou do politiky 28
Všude v Evropě nastupuje generace bavičů.
Kdy zvítězí i u nás Bolek Polívka,
Luděk Sobota a Jan Kraus? /Petr Sokol

REPORTÁŽ_______ ________________________________

Území vlka 34
Proč návrat velkých šelem do českých 
lesů vzbuzuje emoce /  Kryštof Pavelka

REPORTÁŽ_______________________________________

Móda českých šarlatánů ss
Co je kvantová terapie? To nikdo neví.
Ale zní to dobře! /J iří X. Doležal

ROZHOVOR_____________________________________

Dušan Neuwerth 42
Porodník písní
Marek Gregor zpovídal jednoho 
z nej vyhledávanějších hudebních 
producentů, který je zároveň členem kapel 
Tata Bojs, Umakart a Kafka Band

LABYRINT KULTURY_______________________ 46

REPORTÁŽ_______________________________________

Zkouška z trestu smrti 52
Vinohradské divadlo jeho hru Lízinka 
(Katyně) odmítlo. Tak ji Pavel Kohout 
daroval ochotníkům. Jaká byla premiéra 
v hospodě U Čelikovských? /  Richard Ermi

CAUSA__________________________________________

Jaroslav Kučera se
Kameraman, který dal obraz nejzásadnějším 
filmům československé kinematografie 
Vojtěch Rynda

SERIÁL-FEM M E  FATALE

Casimir Puíaski
Polský a americký národní hrdina byl 
ve skutečnosti žena /Zdeněk Vacek

62

ŽIVOTNÍ STYL 66

Á PROPOS

Objekty třetí říše 72
Vůdcova stranická legitimace, Göringova 
rozbitá ampulka s jedem, čtyřmotorový 
šifrovací stroj Enigma a další pozoruhodné 
artefakty v knize Třetí říše ve 100 objektech 
Jaroslav Šajtar

DIVOKÁ KACHNA________________________________

Ministr kultury zmátl
soutěžícího v „Milionáři“ 74
Pan Buchtík žaluje politika Staňka 
za jeho habilitační práci, kvůli níž přišel 
o milión korun /M ilan Tesař


